
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА №72
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО №72)

РЕШЕНИЕ

Принято
Муниципальным советом МО МО №72

15 февраля 2023 года

О внесении изменений в муниципальные правовые акты Муниципального
совета МО МО №72 о денежном содержании лиц, замещающих

муниципальные должности и должности муниципальной службыв
Муниципальном совете, Местной администрации и иных муниципальных

органах внутригородского муниципального образования города федерального
значения Санкт-Петербурга муниципального округа №72

В соответствии с подпунктами 3,4 пункта 2 статьи 4, пунктами 2,3 статьи 5

Закона Санкт-Петербурга от 21.06.2006 М 348-54 «О Реестре муниципальных
должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в

Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов
муниципальных советов внутригородских муниципальных образований города
федерального значения Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного
самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного
самоуправления в Санкт-Петербурге, осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге», Уставом

внутригородского муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципального округа № 72, Муниципальный совет МО МО
№ 72 РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Муниципального Совета МО МО №72 от
30 сентября 2020 года № 41 «О денежном содержании лиц, замещающих
муниципальные должности и должности муниципальной службыв Муниципальном
Совете, Местной администрации и иных муниципальных органах внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72»
(далее — Решение № 41), заменив в названии, в преамбуле, по всему тексту слова
«внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга» В

соответствующих числах и падежах словами «внутригородское муниципальное
образование города федерального значения Санкт-Петербурга» в соответствующих
числах и падежах.

2. Внести в Положение о денежном содержании лиц, замещающих
муниципальные должности в Муниципальном Совете и иных муниципальных



органах внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципального округа № 72, утвержденное Решением №41 (далее - Положение1)
следующие изменения:
2.1. в названии и по всему тексту Положения 1 слова «внутригородское
муниципальное образование Санкт-Петербурга» в соответствующих числах и

падежах заменить словами «внутригородское муниципальное образование города
федерального значения Санкт-Петербурга» в соответствующих числах и падежах;
2.2.

—
в пункте 4.1.6. Положения 1 слово «трех» заменить словом «пяти»;

2.3. абзацы2,3 пункта 4.3.1. Положения 1 изложить в следующей редакции:
«- по классному чину «муниципальный советник1 класса» - 9 расчетных единиц;
- по классному чину «муниципальный советник2 класса» - 8 расчетных единиц.»;
2.4. в пункте 4.3.5. Положения 1 слово «два» заменить словом «четыре».

3. Внести в Положение о денежном содержании лиц, замещающих
должности муниципальной службы в Муниципальном Совете внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72,

утвержденное Решением №41 (далее - Положение 2) следующие изменения:
3.1. в названии и по всему тексту Положения 2 слова «внутригородское
муниципальное образование Санкт-Петербурга» в соответствующих числах и

падежах заменить словами «внутригородское муниципальное образование города
федерального значения Санкт-Петербурга» в соответствующих числах и падежах;
3.2.—в пункте4.1.6. Положения 2 слово «трех» заменить словом «Пяти»;
3.3.—пункт 4.3.1. Положения 2 изложить в следующей редакции:
«4.3.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин
муниципальным служащим устанавливается в следующем размере:
- действительный муниципальный советник1 класса - 9 расчетных единиц;
- действительный муниципальный советник2 класса - 8 расчетных единиц;
- главный муниципальный советник1 класса -7 расчетных единиц;
главный муниципальный советник 2 класса- 6 расчетных единиц;
муниципальный советник муниципальной службы1 класса - 5 расчетных единиц;
муниципальный советник муниципальной службы 2 класса- 4 расчетные единицы;

- советник муниципальной службы1 класса - 4 расчетные единицы;
- советник муниципальной службы2 класса - 3 расчетные единицы;
- референт муниципальной службы1 класса - 3 расчетные единицы;
- референт муниципальной службы2 класса- 2 расчетные единицы.»;
3.4. в пункте 4.3.6. Положения 2 слово «два» заменить словом «четыре».

4. Внести в Положение о денежном содержании работников Местной
администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципального округа №72, утвержденное Решением №41 (далее - Положение 3)

следующие изменения:
4.1. в названии и по всему тексту Положения 3 слова «внутригородское
муниципальное образование Санкт-Петербурга» в соответствующих числах и



падежах заменить словами «внутригородское муниципальное образование города
федерального значения Санкт-Петербурга» в соответствующих числах и падежах;
4.2.

—
в пункте 4.1.6. Положения3 слово «трех» заменить словом «пяти»;

4.3.

—
пункт 4.3.1. Положения 3 изложить в следующей редакции:

«4.3.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин
муниципальным служащим устанавливается в следующем размере:
- действительный муниципальный советник 1 класса - 9 расчетных единиц;
- действительный муниципальный советник2 класса - 8 расчетных единиц;
- главный муниципальный советник1 класса -7 расчетных единиц;
- главный муниципальный советник 2 класса- 6 расчетных единиц;
- муниципальный советник муниципальной службы1 класса- 5 расчетных единиц;
- муниципальный советник муниципальной службы2 класса - 4 расчетные
единицы;
- советник муниципальной службы1 класса - 4 расчетные единицы;
- советник муниципальной службы2 класса - 3 расчетные единицы;
- референт муниципальной службы1 класса - 3 расчетные единицы;
- референт муниципальной службы2 класса - 2 расчетные единицы.»;
4.4.—в пункте4.3.6. Положения3 слово «два» заменить словом «четыре».

5. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Решение.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО
МО №72.
7. Настоящее Решение вступает в силу после—официального
опубликования (обнародования).

Глава МО МО №72,
исполняющий полномочия председателя ий
Муниципального Совета МО МО № 72 Ио П.Е.Швец

Ч
ройтат== ©

ея 919 елок,
# Фо» О © <ооо о *Санкт-Петербург

15 февраля 2023 года
№ 05

“бов

й

Оняиеци Олонацв®

мы
О
о,


